
Dluhy a plnění – úroky (s řešením)

1. Dluh 750.000,- Kč měl být splněn do 15. února 2020. Advokát 16. prosince
2023 podal  za klienta žalobu,  přičemž 14 dní  před podáním žaloby rovněž
žalovaného vyzval  k  plnění,  když v této  výzvě popsal  základní  skutkový a
právní  stav.  Jak vysokou mimosmluvní  odměnu za právní  služby bude po
klientovi požadovat?

2. Jak by se situace změnila, kdyby na výzvu před podáním žaloby dlužník
uhradil 250.000,- Kč.

3. Jaká mimosmluvní odměna náleží advokátovi za podání žaloby o výživné
23letého dítěte ve výši 5.000,- Kč měsíčně? Pokud výživné nebude hrazeno
po dobu 3 měsíců od právní moci rozsudku, jaká mimosmluvní odměna náleží
advokátovi za podání exekučního návrhu?

4.  Jaká  bude  tarifní  hodnota  v  řízení  o  vyklizení  domu,  který  má  podle
vyjádření realitní kanceláře hodnotu 3.200.000,- Kč?

5. Jaká bude tarifní hodnota v trestním řízení, ve kterém je rozhodováno o
trestném činu zatajení věci, kterou byla způsobena škoda ve výši 3.000,- Kč, a
to pro obhájce a pro zmocněnce poškozených.

6.  Jak  by  se  změnil  příklad  č.  5,  kdyby  byl  klient  obviněn  vedle  toho  z
trestného činu porušení povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti?

7. Jak by se změnila odměna z příkladu č. 1, kdyby zastupovaní věřitelé byli 
manželé?


	Dluhy a plnění – úroky (s řešením)
	1. Dluh 750.000,- Kč měl být splněn do 15. února 2020. Advokát 16. prosince 2023 podal za klienta žalobu, přičemž 14 dní před podáním žaloby rovněž žalovaného vyzval k plnění, když v této výzvě popsal základní skutkový a právní stav. Jak vysokou mimosmluvní odměnu za právní služby bude po klientovi požadovat?
	2. Jak by se situace změnila, kdyby na výzvu před podáním žaloby dlužník uhradil 250.000,- Kč.
	3. Jaká mimosmluvní odměna náleží advokátovi za podání žaloby o výživné 23letého dítěte ve výši 5.000,- Kč měsíčně? Pokud výživné nebude hrazeno po dobu 3 měsíců od právní moci rozsudku, jaká mimosmluvní odměna náleží advokátovi za podání exekučního návrhu?
	4. Jaká bude tarifní hodnota v řízení o vyklizení domu, který má podle vyjádření realitní kanceláře hodnotu 3.200.000,- Kč?
	5. Jaká bude tarifní hodnota v trestním řízení, ve kterém je rozhodováno o trestném činu zatajení věci, kterou byla způsobena škoda ve výši 3.000,- Kč, a to pro obhájce a pro zmocněnce poškozených.
	6. Jak by se změnil příklad č. 5, kdyby byl klient obviněn vedle toho z trestného činu porušení povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti?
	7. Jak by se změnila odměna z příkladu č. 1, kdyby zastupovaní věřitelé byli manželé?


